Протокол № 2

заседания научной комиссии биологического факультета

Санкт-Петербургского государственного университета

от 4 марта 2014 г.

Присутствовали:

Председатель - Краснощекова Е.И.

Секретарь –

Члены комиссий:

зав. лаб., проф. кафедры генетики Лутова Л.А., доцент кафедры цитологии и

гистологии Ткаченко Л.А., доцент кафедры агрохимии Якконен К. Л., доцент

кафедры цитологии и гистологии Красикова А.В., доцент кафедры ЗБП

Смирнов А.В., доцент кафедры эмбриологии Малашичев Е.Б.

СЛУШАЛИ:

Об экспертизе конкурсных заявок на проведение на базе СПбГУ крупных

международных научных мероприятий (Мероприятие 8). Всего на конкурс

поступило 4 заявки.

ПОСТАНОВИЛИ:

Оценить представленные заявки по показателям уровня научного

мероприятия, с учетом способа публикации материалов научного

мероприятия, финансирования мероприятия из других источников, опыта

заявителя по организации научных мероприятий.

3 заявки рекомендованы к финансированию научного мероприятия. 1 заявка

отклонена по следующим причинам: крайне поверхностное и небрежное

оформление; отсутствие документального подтверждения софинансирования

(представленный неподписанный документ о предварительных

договоренностях таковым считаться не может); не ясный научный результат,

в качестве которого заявлена брошюра с дорожной картой; отсутствие списка

докладчиков. В целом проект не соответствует цели конкурса, так как

планирует организацию деловой встречи на административном уровне в

интересах СПбГУ, а не научным мероприятием.

Председатель научной комиссии                                  Краснощекова Е.И.